CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

         Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 256/2025

    O Vereador subscritor da presente, motivado pelo apelo da

população, bem como visando a melhoria do bem estar e qualidade de vida dos

munícipes, mui respeitosamente vem à presença de Vossa Excelência, o Sr. Prefeito

Municipal Emerson Antonio Trovó, apresentar esta INDICAÇÃO no sentido de que

sejam tomadas providências junto aos setores competentes, para a realização de pintura

das faixas de pedestres e a instalação de placas de sinalização vertical, nas imediações de

todas as escolas do Município de Ariranha.

 A presente proposta visa garantir mais segurança aos alunos,

pais e funcionários durante os horários de entrada e saída das escolas, além de organizar

melhor o fluxo de veículos nos arredores dos centros educacionais.

 Pelo exposto, proponho a presente Indicação, certo de que

Vossa Excelência dispensará atenção à mesma em favor do progresso e expansão do

Município.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA, em 23 de julho de 2025

VEREADOR JOSÉ CARLOS DA SILVA